
1 
 

Zápis ze zasedání VV MK 
Místo a čas: Hlavní kancelář MK, 28. listopadu 2012, 19.00 hod. 

Přítomní členové VV MK: Jiří Fremr, Matěj Trávníček, Tomáš Kroupa, Martin Dytrych, Filip Klouda, 

Štěpán Křeček, Jakub Čermák, Vladimír Maryška,  

Omluvení členové VV MK:  Jan Tecl, Josef Kaštil, Monika Holéma, Kristýna Švarcová, Petr Tomášek, 

Ondřej Pavelek, Roman Štěpánek  

Hosté: Lukáš Müller, Eva Heczková, Vít Voseček     

Hlasování o přítomnosti hostů: 8 – 0 – 0 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 3 

Příloha č. 1 – Prezenční listina 

Příloha č. 2 – Žádost na finanční podporu z RK MK Slezsko 

Příloha č. 3 – Žádost na finanční podporu z RK MK Hradec Králové 

 

Počet stran příloh:  

Příloha č. 1 – 1 

Příloha č. 2 – 1 

Příloha č. 3 – 1 

Program: 

1. Kontrola úkolů 

2. Přijetí nových členů 

3. Regionální rozvoj 

4. Zahraniční aktivity MK 

5. Akce MK  

6. Pracovní skupiny 

7. Různé 

Usnesení: VV MK souhlasí s programem dle návrhu.  

Hlasování: 7 – 0 – 0  

1. Kontrola úkolů 
Všechny úkoly byly splněny. 



2 
 

2. Přijetí nových členů. 
Usnesení: VV MK přijímá za členy: 

 do RK MK Ostrava: Jakub Rotrekl, Sabina Andrevková 

Hlasování:  8 – 0 – 0   

3. Regionální rozvoj 
Do této agendy neměl nikdo žádné příspěvky. 

4. Zahraniční aktivity MK 
Vít Voseček – nejbližší akce bude v Trnavě EDS a poté kongres ODM 8. - 9. 12.; 14. - 16. 12. EYC – 

akce v Praze, MK jsou organizátorem 

Úkol pro Víta Vosečka: Do příštího setkání VV MK zaslat situační zprávy na VV MK. + dát dohromady 

seznam účastníku MK na akci EYC do 11. 12. 2012. 

Jiří Fremr – akce EYC proběhne 14. – 16. 12., hlavní část proběhne v sobotu, ubytování bude v hotelu 

Ambassador, hosté budou Zahradil + Sobotka, v neděli je plánován odjezd; koordinátorem akce je 

Milan Vyskočil  

5. Akce MK 
Žádosti o finanční podporu 

Pořadatel: RK MK Slezsko 

Název akce:  Předvánoční debata s politikem 

Celkem: 2500kč 

Schválená částka: 2500kč 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

Pořadatel: RK MK Hradec Králové 

Název akce:  Čaj o páté s předsedou KDU-ČSL MVDr. Pavlem Bělobrádkem 

Občerstvení:  1000kč 

Pronájem: 1500kč 

Celkem: 2500kč 

Schválená částka: 2500kč 

Hlasování: 7 – 0 – 1 



3 
 

Vánoční večírek bude probíhat na Hlavní kanceláři MK. Organizaci si bere na starost tajemnice MK.  

 

6. Pracovní skupiny 
Štěpán Křeček – sešla se pracovní skupina VŠ, zabývá se problematikou obsazování vysokoškolských 

postů příslušníky strany KSČM 

7. Různé 
Usnesení: Mladí konzervativci podporují protesty studentů v krajích proti sílícímu vlivu komunistů na 

střední školy. Varujeme zejména před snahou komunistů vrátit výuku před rok 1989, obzvláště 

v oblasti společenských věd. Odmítáme plíživou rehabilitaci zločinného komunistického režimu a 

apelujeme na ČSSD, aby se upomenula na svou demokratickou tradici a těmto snahám komunistů 

účinně zabránila. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

Štěpán Křeček – děkuje Lukášovi Müllerovi za akci ekonomického klubu (prezidentská debata), která 

byla velmi úspěšná  

Jakub Čermák – MK se podílí na pořádání akcí s Přemyslem Sobotkou, do budoucna se bude jedna o  

5 akcí 

Vladimír Maryška  - akce v Ostravě (vernisáž k 17. listopadu) proběhla úspěšně, dále představil nové 

vydání časopisu Klaboš 

 

Zapsal a 

 

P e t r a  K a r b a n o v á  

T a j e m n i c e  M K   


